de 277,379 Kg (duzentos e setenta e sete quilos, trezentos e setenta e nove 

gramas). 

Em relação a dois dos arguidos, o Ministério Público procedeu à liquidação 

de património incongruente para efeitos de perda alargada no montante 

global de 32100,00 euros (trinta e dois mil e cem euros), tendo sido arrestada 

uma participação social e uma quantia em numerário para garantia do 

pagamento do valor apurado. 

Todos os arguidos encontram-se a aguardar julgamento em prisão 

preventiva. 

O Ministério Público dirigiu a investigação, coadjuvado pela Polícia Judiciária.